rol. 39'>. Quid rationis hnbeat cum Universitate hoc Colle^iam vide infra n° 378, not. 4.

1. Vide de ipso supra n» 242. — 2. Hoc primum dorumentum cst corum, quac rrferuntur ad fundntioncm Colleg^'i

Sorbonae, in quo scholarcs ihi moraturi nominantur, et haec est una dc causis, quibus genorntim Charta fundationis domus
Sorbonae vocatur, Finis fundationis fuit sustentatio « paupcrum magistrorum (et scolarium) studentium Parisiua in thoolo-

gira facultate o, ut in documcntis posterioribus plerumquo repetitur. Diu, et adhuc saec, XIV, reslabat simplcz collegium,

ut ct quundoque in actis nominatur (« collcgium » scu « congrcgutio pauprrum magistrorum », clc), utique relebrius quam
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ceterd. Guillelintini de S. Amore, Oaonem de Duaco, Laurentium Anglicuin, etc, in domo Sorbonae thcologiam docuisac

vana opinio est, sicut et eos fuissc sorios vel hospites Sorbonae, ut legitur in Bibl. Arsenolis ms. 1228, p. 336, vel adversarios

professorum mendicantium a CoIIegio Sorbonae prodiisse (Hemeraeus, Sovhonae origines^ Bibl. imt. Paris,, ms. lat. 5%93,

fol. 68-74), cum Sorbona tiibus tuntum ultimis annis contentionis intcr Uuiversitatem et Mendicaiites initiuin sumpserit. —
3. Iste (Pelrus Pungensasinum) et Johnnnes de Balneolis noniinaiitur etiam supra n» 242, et.prior in Cartul. de la Sorbonne

saepius occurrit, v. g. ad ann. 1254 (Arch. nat. S. 6213, n» 128), 1258 et 1260. Bibl. imt. Paris., ms. lat. 16069, fol. 13. —
4. Vide supra n" 242.

o03. Alexander IV ad Haimericum cancellarium Parisiensem, ut regendi Parisiis in aliqua facullate lieentiam

nulli tribuatj nisi ei qui litteras apostolicas « Quasi lignum vitae » se firmiter ohservaturum promiserit.

1257, Marfii 10, Laferani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. cancellario Parisiensi

saluteni et apostolicam benedictionem. Licet nos olim, etc. sicut supra n° 298, tisque

servaturum. Deinde : non obstantibus aliquibus litteris vel indulgentiis a sede apostolica

impetratis, de quibus plenain et expressam oporteat in presentibus mentionem fieri, seu

per quas mandati nostri executio in hac parte valeat impediri. Dal. Laterani vj id. Martii,

pontificatus nostri anno tertio.

Bibl. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 24. Cod. Vat. Reg. 406, fol. 22''. Ambo incipiunt ; « Universis presentes

litteras inspecturis cancellarius Parisiensis salutem in Domino. Noveritis nos vidisse litteras domini pape formam que sequitur

continentes. » Post litteras superiores sequuntur aliae ad eundem directae viij kal. Aug, an. 5. — Cod. Rutenens. Constit.

Ord. Praed., p. 248 ; « v id. Maii ».

«304. Alexander IV ad cancellarium S. Genovefae Paris. de eodem argumento.

1257, Marfii 11, Laterani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. cancellario S. Genovefe

Parisiensis salutem et apostolicam benedictionem. Licet nos olim, etc. sicut in litteris

precedentibus. Dat. Laterani v id. Martii, pontificatus nostri anno tertio.

Originalc in Arch. nat. Paris. L. 251, ii° 126. Restant iila caniiab. Iii membrana aversa ; « Predioatorum ».

oOo. Alexander IV mandat Reginaldo episcopo Parisiensi ul illos magistros et scholares, qui renuerint contri-

butionem facere et excommunicationis sententiam per cantorem Belyacensem et liobertum de Duaco in eos

promulgatam incurrerint, absolvat, si promiserint mandata apostolica se observaturos.

1257, Martii 13, Laferani.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo Parisiensi

salutem et apostolicam benedictionem. Olim felicis recordationis Innocentius, etc. sicut

supra n° 301, usque presumat. Deinde : Nos enim eosdem magistros et scolares super

facienda contributione in expensis, quas fecisse asseritur dicta Universitas a tempore
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ordinationis nostre, cujus principium est Qiiasi ligmim vite^ volumus non teneri, decer-

nentes irritum et inane, quicquid per predictos cantorem et R. de Duaco circa contribii-

tioncin hujusmodi faciendam decetero contigerit attemptari. Ceteruin si aliqui de prefalis

magistris et scolaribus excommunicationis sententiam per eosdein cantorem et R. de Duaco

aut eoruin subdelegatos in eos qui portionem expensarum ipsarum contingentem eosdem

persolvere denegant promulgalam hactenus incurrerunt aut notain irregularitatis contraxe-

runt exinde, cum ab eis humiliter requisitus fueris et tibi constiterit, quod dictam

ordinationcm nostram et mandata contenta in ipsa reverenter observent ac bona fide tibi

promiserint, qiiod ea inviolabililer observabunt, tu eis super premissis absolutionis et

dispensationis beneficium auctoritate nostra per te vel per aliuin juxta formain ecclesie

largiaris. Dat. Laterani iij id. Martii, pontificatus nostri anno tertio.

Originale in .\r<'h. nat. Paris. L. 251, n" 1"2". Restant fila cannab. In membrana aversa ; « Predicatorum ».

306. Alexander IVad Turonensem et Odonem Rotomagensem archiepiscopos ac Reginaldum episcopum Parisien-

sem ut in fralrum Praedicatorum et Minorum, quos omiii laude cumulat, defensionem totam curam intendant.

12S7, Martii 30, Laterani.

Alexander episcopus servus servonim Dei venerabilibus fratribus .. Turonensi ' .. et .,

Hothomagensi archiepiscopis et .. episcopo Parisiensi salutem et apostolicam benedic-

tionem. Non sine inulta cordis amaritudine, etc. sicut supra n" 290, usque commutarent.

Deinde : Constat igitur ex hiis, meritoriain existere mendicitatem eorum, et quod ipsi

tam ab hiis, quibus predicant, quain ab aliis, elemosinas petere ac recipere illique ipsas

possunt eisdem fratribus sahibriter elargiri. Cuin insuper iidein fratres omnia propler

Deum reliquerint, exilia vite subsidia mendicantes, Christumque imitentur pauperem

perfectionem evangelicam amplexando, propter (juod evidenler apparct, eos non soluin in

statu salvandoruiii existere, sed etiain perfectorum, et per sue religionis observantiam, qiie

(|iiidem ipsius perfectionis evangclice tenet forinam, in eterne retributionis premio pre-

cellentem gloriam promereri ; cuin etiain de licentia vel commissione aul concessione

Romani pontificis seu legatorum (!Jus, vel ordinariorum locorum licite possint predicare

populis, et confessiones audire, ac penitentias injungere salutares, aliorum inferioruin

prelatorum et rectorum ecclesiarum ac sacerdotuin parrochialium assensu miniine requi-

silo : volumus et per apostolica scripta vobis dislricle precipiendo mandamus quatinus ad

le^iuisitionem dilectorum filiorum .. prioris fratrum Predicatorum et .. guardiani fratrum

.Miiiorum Parisius vel altcrius eoruin per vos aut alios inquirentes de plano et sine stre-

|)itii judicii siiper assertione et presumptione hiijusmodi diligentius vcritatem, omnes

magistros, doctores, et alios, qui sive in scolis, sive in predicationibus seu alibi premissa

vcl aIi<{uod ipsorum diccre alteiiiptaverinl, vel imposterum attcinptabunt, ex parte nostra
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monere curelis, ut infra certuin terininum a vobis pre{igenduiii eisdein dictuin suuin in

his publice revocent, inale se dixisse fatentes, illaque detestentur penitus et retractent,

asserendo constanter contrarium, et illud etiam fideliter predicando. Quod si forte ipsi

monitis nostris in liac parte acquiescere non (uiraverint, ex tunc contra cos ad suspen-

sionis, excommunicationis et perpetue privationis beneficioruin suorum ecclesiasticorum

sententias sublato cujuslibet appellationis obstaculo procedatis, laicos de hoc culpalnles

vel fautores hujusmodi presumptorum animadversione debita percellentes, auxilio brachii

carissimi in Christo filii nostri .. regis Francie iUustris si necesse fuerit invocato. Nos

enim nichilominus auctoritate presentium districtius inhibemus, ne quisquam premissa

vel aliquod premissorum pertinaciter astruere, vel quomodolibet defensare presumat.

Quicumque vero id presumpserit, tanquam contumax et ecdesie Roinane rebellis ab

omnibus fidelibus liabeatur contra quein etiam taliter procedemus, quod pena condigna

ipsum pro sua temeritate feriet, et alii ejus exemplo perterriti a presumptione siinili

frenabuntur. Ne autem aliquis ex ignorantia velamen excusationis assumat, vobis districte

precipimus ut ad requisitionem dictorum prioris et guardiani Parisius et in aliis locis,

in quibus expedire videritis, presenles litteras et earum tenorem publicetis et faciatis

solempniter publicari, non obstantibus aliquibus litteris vel indulgentiis alicui vel

aliquibus personis ab apostolica sede concessis, quod interdici, suspendi vel e.xcom-

inunicari aut extra suas civitates et dioceses seu loca in causam trahi non possinl per

litteras apostolicas, que de indulto hujusmodi plenam et expressam non fecerint inentio-

nem, seu quibuscumque aliis indulgentiis et litteris sedis ipsius, per quas effectus

presentium impediri valeat vel differri, et constitutione de duabus dietis edita in Concilio

generali, litteris venerabilibus fratribus nostris patriarchis, archiepiscopis et episcopis

generaliter a nobis directis in suo robore duraturis'. Vos autein memoratos fratres oinni

benivolentia et gratia prosequentes eos tanquam probatos et acceptos Christi minislros

habeatis pro divina et nostra reverentia propensius commendatos, ipsos ab injuriis et

molestiis oportunis presidiis defendentes, ita quod ex hoc vobis et vestris ecclesiis

fortius obligemur. Quod si non omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestruin

ea nichilominus exequantur. Dat. Laterani iij kal. Aprilis, pontificatus nostri anno tertio.

Originalc in Arch. nat. Paris. L. 251, n» 134. Restant fila cannab. — RipoU, Bull. Ord. Praed., I, 334, n» 152.

1. Nescio an isto tcinpore sedes archiepiscopalis a Yinccntio de Pilmil jain fuerit occupata. — 2. Infra n° 307.

307. Alexander IV de eodem argumento ad omnes patriarchas, archiepiscopos et episcopos.

1257, Martii 30, Laterani.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus patriarchis, archi-

episcopis et episcopis, ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedic-
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tionem. Non sine iniilta cordis amaritudine, etc. siciit supra n" 306, et mentio fit